MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília ​​​​​​​

1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 1/2026 - RIFB/IFBRASILIA, DE 5  DE JANEIRO DE  2025

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATU SENSU
ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO ESCOLAR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA EM PARCERIA COM A

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - SELEÇÃO 2026/1

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA - IFB, nomeada pelo Decreto de 2 de agosto de 2023, publicado
no Diário Oficial da União em 03 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, por meio da Pró-
Reitoria de Ensino - PREN e da Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação - PRPI, torna pública a seguinte retificação:

I. ONDE SE LÊ:

10 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.4 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o endereço, o
telefone e o e-mail dos Polos, são os informados a seguir:

Polo endereço contato

Brasília - DF Via L2 Norte, SGAN 610 (610
Norte), Módulo D, E, F e G

.Brasília/DF. CEP: 70830-450

Telefone:(61) 2193-8028

E-mail: coordenador.uab.cbra@ifb.edu.br

Samambaia - DF Rodovia DF-460 - Subcentro
Leste, Complexo Boca da Mata,

Lote 01, Samambaia/DF.

Telefone:(61) 2103-2300

E-mail: coordenador.uab.csam@ifb.edu.br

São Sebastião - DF Área Especial 2, S/N, Bairro São
Bartolomeu - São Sebastião/DF.

CEP: 71.697-040

Telefone: (61) 2193-8130

E-mail: coordenador.uab.cssb@ifb.edu.br

Alexânia - GO Escola Agrícola Lothar Schiller
Rodovia GO 139 - Km 2 -

Fazenda Cachoeira Alexânia /
GO

Telefone: (62) 993057424

E-mail: polo.alexania@gmail.com

Alto Paraíso de Goiás  - GO Rua São Jorge, Qd 26, Parte da
APM 06, Bairro Centro - CEP:

73770-000 Alto Paraíso de Goiás
– GO

Telefone: (62) 3446-1371

E-mail: coord.uab.ead@gmail.com

Goianésia - GO Rua 37, 354, Colégio Estadual Telefone: (62) 3935-1104 / (62) 98552- 0921

mailto:coordenador.uab.cbra@ifb.edu.br
mailto:coordenador.uab.cssb@ifb.edu.br
mailto:polo.alexania@gmail.com
mailto:coord.uab.ead@gmail.com

Salvador Leite, Santa Luzia -
CEP: 76.380-202 Goianésia -

GO
E-mail: polouabgoianesiago@gmail.com

II. LEIA-SE:

10 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

10.4 O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o endereço, o
telefone e o e-mail dos Polos, são os informados a seguir:

Polo endereço contato

Brasília - DF Via L2 Norte, SGAN 610 (610
Norte), Módulo D, E, F e G

.Brasília/DF. CEP: 70830-450

Telefone:(61) 2193-8028

E-mail: 1901104@etfbsb.edu.br

Samambaia - DF Rodovia DF-460 - Subcentro
Leste, Complexo Boca da Mata,

Lote 01, Samambaia/DF.

Telefone:(61) 2103-2300

E-mail: coordenador.uab.csam@ifb.edu.br

São Sebastião - DF Área Especial 2, S/N, Bairro São
Bartolomeu - São Sebastião/DF.

CEP: 71.697-040

Telefone: (61) 2193-8130

E-mail: 1963022@etfbsb.edu.br

Alexânia - GO Escola Agrícola Lothar Schiller
Rodovia GO 139 - Km 2 -

Fazenda Cachoeira Alexânia /
GO

Telefone: (62) 3336-1496

E-mail: uab.alexania@gmail.com

Alto Paraíso de Goiás  - GO Rua São Jorge, Qd 26, Parte da
APM 06, Bairro Centro - CEP:

73770-000 Alto Paraíso de Goiás
– GO

Telefone: (62) 93619-9678

E-mail: polo.uab@altoparaiso.go.gov.br

Goianésia - GO Rua 37, 354, Colégio Estadual
Salvador Leite, Santa Luzia -
CEP: 76.380-202 Goianésia -

GO

Telefone: (62) 3935-1104 / (62) 98552- 0921

E-mail: polouabgoianesiago@gmail.com

(Assinado Eletronicamente)
VERUSKA RIBEIRO MACHADO

Reitora do Instituto Federal de Brasília - IFB

mailto:polouabgoianesiago@gmail.com
mailto:1963022@etfbsb.edu.br
mailto:uab.alexania@gmail.com
mailto:coord.uab.ead@gmail.com
mailto:polouabgoianesiago@gmail.com

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Veruska Ribeiro Machado, REITOR(A) - CD1 - IFBRASILIA, em 14/01/2026 15:13:40.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 12/01/2026. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

670833
1eda2298eb

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote n°

03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,
BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: